CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre o conserto do
alambrado da quadra poliesportiva localizada no
bairro Jardim do Lago.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por moradores do bairro Jardim do

Lago, onde os mesmos relatam que a quadra poliesportiva localizada na  rua Hugo

Bampa, está com o alambrado caído já faz um tempo, sendo assim os moradores

solicitam que a municipalidade tome providencias e conserte o referido alambrado

que esta colocando em risco a segurança das crianças e adultos que brincam no

local.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações: (fotos em anexo)

1) A municipalidade tem conhecimento do fato acima relatado?

2) Há quanto tempo o alambrado da quadra poliesportiva localizada na rua

Hugo Bampa, no Jardim do Lago está danificado?

2) Qual é o motivo para a demora no conserto do alambrado da quadra

poliesportiva?

3) A municipalidade tem um prazo estimado para o início e a conclusão do

conserto do alambrado?

Proc. Leg. nº 1852/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4) Quais são os obstáculos ou desafios que estão atrasando o processo de

reparo do alambrado da quadra?

5) Os recursos financeiros e a equipe necessária para o conserto do

alambrado já foram alocados?

6) Qual é o plano específico para reparar o alambrado da quadra poliesportiva

e garantir que ele seja seguro e funcional novamente?

7) A municipalidade está ciente dos riscos à segurança que um alambrado

danificado pode representar? Quais medidas estão sendo tomadas para mitigar

esses riscos?

8) Considerando o tempo que passou desde a queda do alambrado, a

municipalidade está revisando os procedimentos internos para melhorar a eficiência

na resposta a esse tipo de problema?

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 28 de agosto de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

   Proc. Leg. nº 1852/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8FTT976XM4CV3EMM
		2023-08-28T16:13:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura